
	12 – sábado, 03 de Fevereiro de 2018	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
Superior, Nível VI, Grau A, da Escola Guignard, JOSE WENCESLAU 
CAMINHA AGUIAR JUNIOR, MASP n.° 11307394, classificado no 
Edital do Processo Seletivo Simplificado para designação Temporária, 
nº 006/2018, vaga 004, com a carga horária de 20 horas aula semanais, 
no período compreendido entre 01/02/2018 a 31/12/2018.
ATO N.º 370/2018 DESIGNA, nos termos do artigo 10, inciso II, § 1º. 
alínea “a”, da Lei n.º 10.254, de 20 de julho de 1990, regulamentada 
pelo Decreto n.º 31.930, de 15 de outubro de 1990, c/c a Lei n° 15.463 
de 13 de janeiro de 2005, para a função de Professor de Educação 
Superior, Nível VI, Grau A, da Unidade Acadêmica de Ibirité, LIVIA 
CONSTANCIO DE SIQUEIRA, MASP n.° 14317390, classificado no 
Edital do Processo Seletivo Simplificado para designação Temporária, 
nº 021/2018, vaga 003, com a carga horária de 20 horas aula semanais, 
no período compreendido entre 01/02/2018 a 31/12/2018.

ATO Nº 352/2018 - ALTERA A CARGA HORÁRIA, no ato de desig-
nação para a função de Professor de Educação Superior, Nível IV, Grau 
A, de NILSON DE MATOS SILVA, Masp n.º 12724423, nos termos 
do artigo 85 do Estatuto da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
aprovado pelo Decreto nº 43.352 de 15 de novembro de 2013, da Uni-
dade Acadêmica de Ibirité, de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas aulas 
semanais, no período de 01/02/2018 a 31/12/2018.
ATO Nº 353/2018 - ALTERA A CARGA HORÁRIA, no ato de desig-
nação para a função de Professor de Educação Superior, Nível VI, Grau 
A, de ERIKA BARROSO DAUANNY, Masp n.º 12363172, nos termos 
do artigo 85 do Estatuto da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
aprovado pelo Decreto nº 43.352 de 15 de novembro de 2013, da Uni-
dade Acadêmica de Ibirité, de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas aulas 
semanais, no período de 01/02/2018 a 31/12/2018.
ATO Nº 354/2018 - ALTERA A CARGA HORÁRIA, no ato de desig-
nação para a função de Professor de Educação Superior, Nível IV, Grau 
A, de CAMILA JARDIM DE MEIRA, Masp n.º 10926038, nos termos 
do artigo 85 do Estatuto da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
aprovado pelo Decreto nº 43.352 de 15 de novembro de 2013, da Uni-
dade Acadêmica de Ibirité, de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas aulas 
semanais, no período de 01/02/2018 a 31/12/2018.
ATO Nº 307/2018 - ALTERA A CARGA HORÁRIA, no ato de desig-
nação para a função de Professor de Educação Superior, Nível IV, Grau 
A, de LENIEDERSON ROSA PINTO, Masp n.º 10024719, nos termos 
do artigo 85 do Estatuto da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
aprovado pelo Decreto nº 43.352 de 15 de novembro de 2013, da Uni-
dade Acadêmica de Diamantina de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas 
aulas semanais, no período de 01/02/2018 a 31/12/2018.
ATO Nº 308/2018 - ALTERA A CARGA HORÁRIA, no ato de desig-
nação para a função de Professor de Educação Superior, Nível I, Grau 
A, de MATTEUS CORREA BARROS, Masp n.º 14513428, nos termos 
do artigo 85 do Estatuto da Universidade do Estado de Minas Gerais, 
aprovado pelo Decreto nº 43.352 de 15 de novembro de 2013, da Uni-
dade Acadêmica de Campanha, de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas 
aulas semanais, no período de 01/02/2018 a 31/12/2018.
ATO Nº 309/2018 - ALTERA A CARGA HORÁRIA, no ato de desig-
nação para a função de Professor de Educação Superior, Nível VI, Grau 
A, de VÂNIA MARIA SIQUEIRA ALVES , Masp n.º 03679693, nos 
termos do artigo 85 do Estatuto da Universidade do Estado de Minas 
Gerais, aprovado pelo Decreto nº 43.352 de 15 de novembro de 2013, 
da Unidade Acadêmica de Campanha, de 20 (vinte) para 40 (quarenta) 
horas aulas semanais, no período de 01/02/2018 a 31/12/2018.

02 1058143 - 1
 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

Atos Assinados pelo Reitor em Exercício
Prof. José Eustáquio de Brito

ATO N.º 0135/2018 EXONERA A PEDIDO, nos termos do artigo 106, 
alínea “a” da Lei nº 869, o servidor ALAOR IGNÁCIO DOS SANTOS 
JUNIOR, Masp nº 1298135-3, do cargo de provimento efetivo de Pro-
fessor de Educação Superior, Nível IV, Grau A, da Unidade Acadêmica 
de Frutal, a partir de 30/01/2018.
ATO N.º 0136/2018 EXONERA A PEDIDO, nos termos do artigo 106, 
alínea “a” da Lei nº 869, a servidora DANIELA SOARES PORTELA, 
Masp nº 1323187-3, do cargo de provimento efetivo de Professor de 
Educação Superior, Nível IV, Grau A, da Unidade Acadêmica de Frutal, 
a partir de 30/01/2018.

02 1057700 - 1

Instituto de Metrologia e 
Qualidade do Estado - IPEM

Diretor-Geral: Fernando Antônio França Sette Pinheiro
EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 01 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
 COMUNICADO DE PERÍCIA O DIRETOR-GERAL DO INSTI-
TUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE do Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais, previstas na Lei Delegada 
nº 84, de 29 de janeiro de 2003, alterada pela Lei Delegada nº 180, de 
20 de janeiro de 2011; Decreto Estadual nº 45.836, de 23 de dezembro 
de 2011, por intermédio da sua Procuradoria Jurídica, faz saber a todos 
quantos virem este Edital, ou dele conhecimento tiverem, ou ainda inte-
ressados forem, é este para COMUNICAR os representantes legais da 
empresa abaixo-relacionada, que atualmente encontram-se sediada em 
endereço incerto, tendo em vista a tentativa frustrada de notificação via 
correios AR, em observância ao inciso LV do art 5º da Constituição 
federal, para a realização de perícia metrológica, com base na Lei nº 
9933/1999 e Portaria INMETRO 157/2002, em produto procedente 
dessa empresa. A perícia poderá ser presenciada por representante legal 
que deverá comparecer munido de procuração ou autorização nomi-
nal. Em ambas deverá constar o fim específico de sua emissão que é 
habilitar o representante legal a assistir a realização da perícia, assinar 
e retirar os documentos gerados e dar destino ao produto periciado. 
No caso de o representante da empresa ser o proprietário da mesma, 
o documento a ser apresentado é uma cópia do contrato social e a car-
teira de identidade. O não comparecimento ao ato pericial não impli-
cará em nulidade do mesmo. A amostra periciada será doada a uma das 
instituições de caridade cadastradas neste Órgão ou descartada, con-
forme o caso, salvo expressa manifestação em contrário, do produtor, 
no prazo de vinte e quatro horas. A perícia será realizada na Rua Cris-
tiano França Teixeira Guimarães, 80. Cinco. Contagem-MG. Fone: 31- 
3399-7129 no dia 08.02.2018 às 9h . PRODUTO: PALMITO DE PAL-
MEIRA REAL EM CONSERVA – TERMO DE COLETA Nº 1145496. 
MARCA: ROMANO/ PESO LIQUIDO “3,2Kg”-PESO DRENADO 
“1,8Kg”- EMBALAGEM VITREA. LOCAL DA COLETA: SUPER-
MERCADO SÃO JERONIMO EIRELI. AVENIDA JK Nº327- JAR-
DIM COLEGIO DE PASSOS– PASSOS/MG. Publique-se, conso-
ante relação abaixo. Contagem 30 de Janeiro de 2018. FERNANDO 
ANTÔNIO FRANÇA SETTE PINHEIRO- Diretor-Geral do IPEM/
MG. COMUNICADO DE PERÍCIA

Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF

1. INDÚSTRIA E COMERCIO DE CON-
SERVAS ROMANO LTDA-ME 20.535.686/0001-22

 Contagem, 30 de Janeiro de 2018 Fernando Antônio França Sette 
Pinheiro DIRETOR GERAL DO IPEM/MG

02 1057890 - 1
 EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 02 DE 30 DE JANEIRO DE 2018
 COMUNICADO DE PERÍCIA O DIRETOR-GERAL DO INSTI-
TUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE do Estado de Minas 
Gerais, no uso de suas atribuições legais, previstas na Lei Delegada 
nº 84, de 29 de janeiro de 2003, alterada pela Lei Delegada nº 180, de 
20 de janeiro de 2011; Decreto Estadual nº 45.836, de 23 de dezembro 
de 2011, por intermédio da sua Procuradoria Jurídica, faz saber a todos 
quantos virem este Edital, ou dele conhecimento tiverem, ou ainda inte-
ressados forem, é este para COMUNICAR os representantes legais da 
empresa abaixo-relacionada, que atualmente encontram-se sediada em 
endereço incerto, tendo em vista a tentativa frustrada de notificação via 
correios AR, em observância ao inciso LV do art 5º da Constituição 
federal, para a realização de perícia metrológica, com base na Lei nº 
9933/1999 e Portaria INMETRO 248/2008, em produto procedente 
dessa empresa. A perícia poderá ser presenciada por representante legal 
que deverá comparecer munido de procuração ou autorização nominal. 
Em ambas deverá constar o fim específico de sua emissão que é habilitar 
o representante legal a assistir a realização da perícia, assinar e retirar 
os documentos gerados e dar destino ao produto periciado. No caso de 
o representante da empresa ser o proprietário da mesma, o documento 
a ser apresentado é uma cópia do contrato social e a carteira de identi-
dade. O não comparecimento ao ato pericial não implicará em nulidade 
do mesmo. A amostra periciada será doada a uma das instituições de 
caridade cadastradas neste Órgão ou descartada, conforme o caso, salvo 
expressa manifestação em contrário, do produtor, no prazo de vinte e 

quatro horas. A perícia será realizada na Rua Cristiano França Teixeira 
Guimarães, 80. Cinco. Contagem-MG. Fone: 31- 3399-7129 no dia 
08.02.2018 às 9h30min . PRODUTO: CAFÉ – TERMO DE COLETA 
Nº 1145953. MARCA: ASTRO CAFÉ/ CONTEÚDO NOMINAL 
250 g - EMBALAGEM ALUMINIZADA. LOCAL DA COLETA: 
CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, AVENIDA DOS 
ANDRADAS Nº03000- SANTA EFIGÊNIA – BELO HORIZONTE/
MG. Publique-se, consoante relação abaixo. Contagem 30 de Janeiro de 
2018. FERNANDO ANTÔNIO FRANÇA SETTE PINHEIRO- Dire-
tor-Geral do IPEM/MG. COMUNICADO DE PERÍCIA
Nº RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF

1. ASTRO TORREFAÇÃO E COMERCIO 
DE CAFÉ LTDA – ME. 04.356.926/0001-75

 Contagem, 30 de Janeiro de 2018 Fernando Antônio França Sette 
Pinheiro DIRETOR GERAL DO IPEM/MG

02 1057893 - 1
Extrato da Portaria IPEM/MG N.010, de 02 de fevereiro de 2018.

O Diretor-Geral do Instituto de Metrologia e Qualidade do Estado de 
Minas Gerais no uso de suas atribuições legais, REVOGA o pagamento 
do adicional de periculosidade para o seguinte servidor deste Instituto a 
partir da vigência abaixo indicada:

MASP Nome Vigência
1051970-0 Cesar da Glória Lessa 01/02/2018
1052894-1 Loren Reno da Silva 01/02/2018

02 1057914 - 1
Extrato da Portaria IPEM/MG N. 011 de 02 de Fevereiro de 2018.

O Diretor-Geral do Instituto de Metrologia e Qualidade do Estado de 
Minas Gerais no uso de suas atribuições legais, resolve:
Art. 1º - O adicional de periculosidade será devido ao seguinte servi-
dor deste Instituto:

MASP Nome
1237450-0 Adivani Rodrigues de Moura Junior
1051960-1 Arlei Chaves Lacerda
1161963-2 Divair Francisco Moreira
1147995-3 Evaldo Luiz dos Santos
1148458-1 Leandro Machado dos Santos
1052929-5 Mario Lucio de Souza Lima
1368427-9 Pedro Henrique Jota Pires
1362028-1 Veronica Mendes Vieira
1052700-0 Waldir do Carmo Gonçalves

Art. 2° Esta Portaria é válida a partir de 1º de fevereiro de 2018.
02 1057952 - 1

Secretaria de Estado 
de Fazenda

Secretário: José Afonso Bicalho Beltrão da Silva

Expediente
ATO DO SECRETÁRIO

ATO Nº 372
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA exonera, nos termos 
da alínea “b” do art. 106 da Lei nº 869, de 05 de julho de 1952, REI-
NALDO CANDIDO DA COSTA, MASP 241558-6, GEFAZ, do cargo 
de provimento em comissão de Inspetor da Fazenda, Código EX-05 
FA04, Símbolo F-7, Grau A, de recrutamento limitado, do Quadro 
Específico de Provimento em Comissão desta Secretaria, de que trata 
a Lei nº 6.762, de 23 de dezembro de 1975, da Secretaria de Estado de 
Fazenda, a partir de 27/01/2018.

01 1057622 - 1
RESOLUÇÃO CONJUNTA SEF/SEPLAG Nº 

5088 DE 2 DE FEVEREIRODE 2018.
Divulga o índice de variação da arrecadação dos impostos estaduais no 
exercício de 2017, para os fins do disposto no § 1º do art. 3º do Decreto 
nº 46.283, de 26 de julho de 2013, e no § 1º do art. 3º do Decreto nº 
46.284, de 26 de julho de 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA E O SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribui-
ções que lhes são conferidas pelo inciso III do § 1º do art. 93 da Consti-
tuição Estadual, e tendo em vista o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 3º do 
Decreto nº 46.283, de 26 de julho de 2013, e nos §§ 1º e 2º do art. 3º do 
Decreto nº 46.284, de 26 de julho de 2013, RESOLVEM:
Art. 1º – O índice de variação anual da arrecadação de impostos esta-
duais para os fins do disposto no § 1º do art. 3º do Decreto nº 46.283, 
de 26 de julho de 2013, e no § 1º do art. 3º do Decreto nº 46.284, de 26 
de julho de 2013, no período compreendido entre 1º de janeiro e 31 de 
dezembro de 2017, a ser aplicado a partir de 1º de janeiro de 2018, é de 
5,87 (cinco inteiros e oitenta e sete centésimos).
Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2018.
Secretaria de Estado de Fazenda, aos 2 de fevereiro de 2018; 230º da 
Inconfidência Mineira e 197º da Independência do Brasil.

JOSÉ AFONSO BICALHO BELTRÃO DA SILVA
Secretário de Estado de Fazenda

HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

02 1058072 - 1

RESOLUÇÃO Nº 5087 DE 2 DE FEVEREIRO DE 2018
Divulga o montante global máximo de crédito acumulado de ICMS 
passível de transferência ou utilização relativamente ao mês de feve-
reiro de 2018.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE FAZENDA, no uso da atribuição 
que lhe confere o inciso III do § 1º do art. 93 da Constituição Estadual e 
tendo em vista o disposto no art. 39 do Anexo VIII do Regulamento do 
ICMS, aprovado pelo Decreto nº 43.080, de 13 de dezembro de 2002,
RESOLVE:
Art. 1º - O montante global máximo de crédito acumulado de ICMS 
passível de transferência ou utilização a que se refere o art. 39 do Anexo 
VIII do Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 
43.080, de 13 de dezembro de 2002, relativamente ao mês de fevereiro 
de 2018, é de R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais).
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Secretaria de Estado de Fazenda, aos 2 de fevereiro de 2018; 230º da 
Inconfidência Mineira e 197º da Independência do Brasil.

JOSÉ AFONSO BICALHO BELTRÃO DA SILVA
Secretário de Estado de Fazenda

02 1058071 - 1

Subsecretaria da Receita Estadual
COMUNICADO SRE Nº 2 DE 2 DE fevereiro DE 2018

O SUBSECRETÁRIO DA RECEITA ESTADUAL, no uso de suas atri-
buições, tendo em vista o disposto no § 8º do art. 39 do Anexo VIII do 
Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 43.080, 
de 13 de dezembro de 2002, e na Resolução nº 5.079, de 4 de janeiro 
de 2018,
COMUNICA:
1) Relativamente às transferências ou utilizações de crédito acumulado 
do ICMS do mês de janeiro de 2018, os valores de que tratam os incisos 
I a III do § 8º do art. 39 do Anexo VIII do RICMS foram os seguintes:

 DESCRIÇÃO VALORES (R$)
Valor do montante global máximo liberado 6.000.000,00
Valor consolidado das transferências/utiliza-
ções autorizadas 5.928.788,24

Valor residual do montante global máximo 71.211,76

2) Relativamente às solicitações atendidas, a senha e a respectiva data e 
hora do protocolo, de que trata o inciso IV do § 8º do art. 39 do Anexo 
VIII do RICMS, bem como a situação do pedido, são as seguintes:

Protocolo Data Hora Situação
6358 04/12/2017 16:11 Concedido
6359 04/12/2017 16:14 Concedido
6360 04/12/2017 16:16 Concedido
6361 04/12/2017 16:45 Concedido
6362 04/12/2017 16:46 Concedido
6363 04/12/2017 16:48 Concedido
6364 04/12/2017 16:50 Concedido
6365 04/12/2017 16:52 Concedido
6366 04/12/2017 16:54 Concedido
6367 04/12/2017 16:56 Concedido
6368 04/12/2017 17:28 Concedido
6369 04/12/2017 17:31 Concedido
6370 05/12/2017 11:10 Concedido
6371 05/12/2017 11:12 Concedido
6372 05/12/2017 11:15 Concedido
6373 05/12/2017 11:18 Concedido
6374 05/12/2017 11:25 Concedido
6375 11/12/2017 11:35 Concedido
6376 11/12/2017 11:38 Concedido
6377 11/12/2017 11:50 Concedido
6378 11/12/2017 11:53 Concedido
6379 11/12/2017 12:01 Concedido
6380 11/12/2017 12:03 Concedido
6381 11/12/2017 12:06 Concedido
6382 11/12/2017 12:09 Concedido
6383 11/12/2017 12:15 Concedido
6384 11/12/2017 12:17 Concedido
6385 11/12/2017 12:20 Concedido
6386 11/12/2017 12:23 Concedido
6387 11/12/2017 12:25 Concedido

3) Relativamente às novas solicitações protocoladas no mês, a senha, a 
respectiva data e hora do protocolo são as seguintes:

Protocolo Data Hora Situação
 6394  02/01/2018 14:32  Excedente
 6395  02/01/2018 14:46  Excedente
 6396  02/01/2018 14:52  Excedente
 6397  02/01/2018 14:58  Excedente
 6398  02/01/2018 15:00  Excedente
 6399  02/01/2018 15:02  Excedente
 6400  02/01/2018 15:05  Excedente
 6401  02/01/2018 15:12  Excedente
 6402  02/01/2018 15:15  Excedente
 6403  02/01/2018 15:22  Excedente
 6404  02/01/2018 15:25  Excedente
 6405  02/01/2018 15:27  Excedente
 6406  02/01/2018 15:28  Excedente
 6407  02/01/2018 15:31  Excedente
 6408  02/01/2018 15:33  Excedente
 6409  02/01/2018 15:35  Excedente
 6410  02/01/2018 15:38  Excedente
 6411  02/01/2018 15:41  Excedente
 6412  02/01/2018 15:43  Excedente
 6413  02/01/2018 15:45  Excedente
 6414  02/01/2018 15:48  Excedente
 6415  02/01/2018 15:57  Excedente
 6416  03/01/2018 10:36  Excedente
 6417  03/01/2018 10:41  Excedente
 6418  03/01/2018 10:44  Excedente
 6419  03/01/2018 10:46  Excedente
 6420  03/01/2018 10:49  Excedente
 6421  03/01/2018 10:53  Excedente
 6422  03/01/2018 10:54  Excedente
 6423  03/01/2018 10:56  Excedente
 6424  03/01/2018 10:58  Excedente
 6425  03/01/2018 11:00  Excedente
 6426  03/01/2018 11:01  Excedente
 6427  03/01/2018 11:03  Excedente
 6428  03/01/2018 11:04  Excedente
 6429  03/01/2018 11:07  Excedente
 6430  03/01/2018 14:58  Excedente
 6431  03/01/2018 15:01  Excedente
 6432  03/01/2018 15:03  Excedente
 6433  03/01/2018 15:05  Excedente
 6434  03/01/2018 15:07  Excedente
 6435  03/01/2018 15:09  Excedente
 6436  03/01/2018 15:11  Excedente
 6437  03/01/2018 15:12  Excedente
 6438  03/01/2018 15:14  Cancelado
 6439  03/01/2018 15:17  Excedente
 6440  03/01/2018 15:20  Excedente
 6441  03/01/2018 15:22  Excedente
 6442  03/01/2018 15:24  Excedente
 6443  03/01/2018 15:25  Excedente
 6444  03/01/2018 15:27  Excedente
 6445  03/01/2018 15:28  Excedente
 6446  03/01/2018 15:29  Excedente
 6447  03/01/2018 15:31  Excedente
 6448  03/01/2018 15:32  Excedente
 6449  03/01/2018 15:33  Excedente
 6450  03/01/2018 15:35  Excedente
 6451  03/01/2018 15:37  Excedente
 6452  03/01/2018 15:40  Excedente
 6453  03/01/2018 15:42  Excedente
 6454  03/01/2018 15:44  Excedente
 6455  03/01/2018 16:32  Excedente
 6456  03/01/2018 16:35  Excedente
 6457  03/01/2018 17:40  Excedente
 6458  03/01/2018 17:43  Excedente
 6459  03/01/2018 17:45  Excedente
 6460  03/01/2018 17:47  Excedente
 6461  03/01/2018 17:49  Excedente
 6462  03/01/2018 17:50  Excedente
 6463  03/01/2018 17:52  Excedente
 6464  03/01/2018 17:53  Excedente
 6465  03/01/2018 17:55  Excedente
 6466  03/01/2018 17:56  Excedente
 6467  03/01/2018 17:58  Excedente
 6468  03/01/2018 18:00  Excedente
 6469  03/01/2018 18:01  Excedente
 6470  03/01/2018 18:03  Excedente
 6471  03/01/2018 18:05  Excedente
 6472  03/01/2018 18:06  Excedente
 6473  03/01/2018 18:07  Excedente
 6474  03/01/2018 18:09  Excedente
 6475  03/01/2018 18:11  Excedente
 6476  03/01/2018 18:13  Excedente
 6477  03/01/2018 18:15  Excedente
 6478  03/01/2018 18:16  Excedente
 6479  03/01/2018 18:20  Excedente
 6480  03/01/2018 18:22  Excedente
 6481  03/01/2018 18:25  Excedente
 6482  03/01/2018 18:27  Excedente
 6483  03/01/2018 18:30  Excedente
 6484  03/01/2018 18:32  Excedente

 6485  03/01/2018 18:34  Excedente
 6486  03/01/2018 18:37  Excedente
 6487  03/01/2018 18:39  Excedente
 6488  03/01/2018 18:41  Excedente
 6489  03/01/2018 18:43  Excedente
 6490  03/01/2018 18:45  Excedente
 6491  03/01/2018 18:47  Excedente
 6492  03/01/2018 18:49  Excedente
 6493  03/01/2018 18:51  Excedente
 6494  04/01/2018 16:58  Excedente
 6495  04/01/2018 17:00  Excedente
 6496  04/01/2018 17:01  Excedente
 6497  04/01/2018 17:03  Excedente
 6498  04/01/2018 17:04  Excedente
 6499  04/01/2018 17:05  Excedente
 6500  04/01/2018 17:06  Excedente
 6501  04/01/2018 17:07  Excedente
 6502  04/01/2018 17:08  Excedente
 6503  04/01/2018 17:08  Excedente
 6504  04/01/2018 17:09  Excedente
 6505  04/01/2018 17:11  Excedente
 6506  04/01/2018 17:11  Excedente
 6507  05/01/2018 09:33  Excedente
 6508  05/01/2018 09:34  Excedente
 6509  05/01/2018 09:35  Excedente
 6510  05/01/2018 09:37  Excedente
 6511  05/01/2018 09:38  Excedente
 6512  05/01/2018 09:39  Excedente
 6513  05/01/2018 09:41  Cancelado
 6514  05/01/2018 09:43  Excedente
 6515  05/01/2018 09:45  Excedente
 6516  05/01/2018 09:46  Excedente
 6517  05/01/2018 09:48  Excedente
 6518  05/01/2018 09:49  Excedente
 6519  05/01/2018 09:49  Excedente
 6520  05/01/2018 09:50  Excedente
 6521  05/01/2018 09:51  Excedente
 6522  05/01/2018 09:52  Excedente
 6523  05/01/2018 09:53  Excedente
 6524  05/01/2018 09:54  Excedente
 6525  05/01/2018 09:55  Excedente
 6526  05/01/2018 09:56  Excedente
 6527  05/01/2018 09:58  Excedente
 6528  05/01/2018 10:34  Excedente
 6529  05/01/2018 10:36  Cancelado
 6530  05/01/2018 10:37  Cancelado
 6531  05/01/2018 10:38  Cancelado
 6532  05/01/2018 10:41  Excedente
 6533  05/01/2018 10:46  Excedente
 6534  05/01/2018 10:47  Excedente
 6535  05/01/2018 11:09  Excedente
 6536  05/01/2018 11:11  Excedente
 6537  05/01/2018 11:13  Excedente
 6538  05/01/2018 11:14  Excedente
 6539  05/01/2018 11:16  Excedente
 6540  05/01/2018 11:17  Excedente
 6541  05/01/2018 11:19  Excedente
 6542  05/01/2018 11:20  Excedente
 6543  05/01/2018 11:22  Excedente
 6544  05/01/2018 11:23  Excedente
 6545  05/01/2018 15:30  Excedente
 6546  05/01/2018 15:31  Excedente
 6547  05/01/2018 15:33  Excedente
 6548  05/01/2018 15:36  Excedente
 6549  05/01/2018 15:36  Excedente
 6550  05/01/2018 15:38  Excedente
 6551  05/01/2018 15:39  Excedente
 6552  05/01/2018 15:46  Excedente
 6553  05/01/2018 15:47  Excedente
 6554  05/01/2018 15:48  Excedente
 6555  05/01/2018 15:49  Excedente
 6556  05/01/2018 15:50  Excedente
 6557  05/01/2018 15:51  Excedente
 6558  05/01/2018 15:52  Excedente
 6559  05/01/2018 15:52  Excedente
 6560  05/01/2018 15:53  Excedente
 6561  05/01/2018 15:54  Excedente
 6562  05/01/2018 15:55  Excedente
 6563  05/01/2018 15:56  Excedente
 6564  05/01/2018 15:56  Excedente
 6565  05/01/2018 15:57  Excedente
 6566  05/01/2018 15:58  Excedente
 6567  05/01/2018 15:59  Excedente
 6568  05/01/2018 15:59  Excedente
 6569  05/01/2018 16:00  Excedente
 6570  10/01/2018 14:41  Excedente
 6571  10/01/2018 14:45  Excedente
 6572  10/01/2018 14:50  Excedente
 6573  10/01/2018 14:54  Excedente
 6574  10/01/2018 14:58  Excedente
 6575  10/01/2018 15:01  Excedente
 6576  10/01/2018 15:04  Excedente
 6577  10/01/2018 15:07  Excedente
 6578  15/01/2018 10:37  Excedente
 6579  15/01/2018 16:20  Excedente
 6580  15/01/2018 16:24  Excedente
 6581  15/01/2018 16:27  Excedente
 6582  15/01/2018 16:31  Excedente
 6583  15/01/2018 16:33  Excedente
 6584  15/01/2018 16:39  Excedente
 6585  15/01/2018 16:41  Excedente
 6586  15/01/2018 16:45  Excedente
 6587  15/01/2018 16:47  Cancelado
 6588  19/01/2018 09:39  Excedente
 6589  19/01/2018 09:45  Excedente
 6590  19/01/2018 14:39  Excedente
 6591  19/01/2018 16:17  Excedente
 6592  24/01/2018 14:03  Excedente
 6593  24/01/2018 14:05  Excedente
 6594  24/01/2018 14:07  Excedente
 6595  26/01/2018 15:01  Excedente
 6596  26/01/2018 15:11  Excedente
 6597  26/01/2018 15:19  Excedente
 6598  26/01/2018 15:23  Excedente
 6599  26/01/2018 15:29  Excedente
 6600  26/01/2018 15:33  Excedente
 6601  26/01/2018 15:37  Excedente
 6602  26/01/2018 15:43  Excedente
 6603  26/01/2018 15:46  Excedente
 6604  26/01/2018 15:49  Excedente
 6605  26/01/2018 15:52  Excedente
 6606  26/01/2018 15:55  Excedente
 6607  26/01/2018 15:58  Excedente
 6608  26/01/2018 16:02  Excedente
 6609  26/01/2018 16:06  Excedente
 6610  26/01/2018 16:31  Excedente
 6611  26/01/2018 16:34  Excedente
 6612  26/01/2018 16:39  Excedente
 6613  26/01/2018 16:42  Excedente


